CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854, sala 301 - Fone: (51) 3334.6799 - CEP 90.410-006 – Porto Alegre/RS

Site: www.crprs.org.br - E-mail: licitacoes@crprs.org.br

1

Questionamento ao Edital nº 02

Chamamento Público nº 002/2021

O Pregoeiro do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA SÉTIMA REGIÃO – CRP/RS, com
auxílio do Setor Requisitante, para efeitos do procedimento em epígrafe, torna público a todos os
interessados, a reposta prestada ao questionamento recebido, via e-mail, conforme segue:

1. [...] Gostaria de mais informações. Qual a atuação, se tem horário determinado...É
necessário ser psicóloga?

Resposta do Setor Requisitante: Em consulta à Comissão de Ética, a mesma orienta
de que não há exigência de que seja profissional psicóloga, desde que cumpridas as
demais exigências do edital. Sobre o horário, o mesmo será definido conforme a
disponibilidade das partes.

 Sem mais,

Porto Alegre/RS, 17 de agosto de 2021.

Marcelo Borges Teixeira
Licitações e Contratos